
Kly
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.308794N, 14.501493E

Nadmořská výška: 159 m n. m. První pís. zmínka: 1344 (680 let) Katastrální výměra: 1 061 ha

Počet obyvatel: 1 662 PSČ: 277 41

Adresa URL: www.kly.cz

O obci
Středočeská vesnice, kterou tvoří části Kly, Dolní Vinice, Hoření Vinice, Krauzovna, Lom, Větrušice
a Záboří, se nalézá jižně od Mělníka, ve vzdálenosti 5 km.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi se dochovala z roku 1344.

Ubytování a restaurace
V obci je možné využít restaurací s nabídkou teplých jídel, např. Restaurace a pohostinství Martin Malý
- Hostinec Kly.

Okolí a příroda
V lokalitě se vyskytují rozsáhlé louky, které jsou zařazeny do chráněné oblasti Kelské louky.

Současnost obce
V obci je vybudován vodovod, kanalizace a plynofikace. Zásobování a služby v místě zajišťují dva obchody
se smíšeným zbožím, dvě restaurace a poštovní úřad.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka 8162, která se napojí na trasu 24, vedoucí podél řeky Labe - Labské
trasy.Také zde na okraji obce vede zelená turistická stezka, která se u Záboří napojí na žlutou.

Památky a zajímavosti
Ve středu vesnice stojí kaplička.

Doprava
Obec Kly je dobře přístupná po silnici I/9 vedoucí z Mělníka na dálnici D8.
Občané můžou využívat ke spojení s okolními městy a vesnicemi autobusových spojů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6396/kly/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 03:27:08


